
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 32 del 18/02/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA POLITICHE PER L’AMBIENTE, LE RETI E LA
QUALITA’ URBANA 27 gennaio 2010, n. 4
 
Art. 18, comma 3, del D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161. - Conferimento degli incarichi di dirigente
responsabile di alcuni Uffici afferenti ai Servizi dell’Area Politiche per l’Ambiente, Reti e la Qualità
Urbana.
 
 
 
 L’anno 2010 il giorno 27 del mese di gennaio, in Modugno (BA), nella sede degli Uffici della Direzione
dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana, sulla base della istruttoria espletata
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.;
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997;
 
 Visto l’atto di alta organizzazione della Presidenza e della Giunta Regionale, adottato con D.P.G.R. n.
161 del 22.02.2008;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale del 22 febbraio 2008 n. 161 ed, in particolare, l’art.
18 commi l e 3;
 
 Visto in particolare l’art. 18 del citato D.P.G.R. 161/2008 che al comma 3 detta norme in merito al
conferimento dell’incarico di dirigente d’ufficio; nella fattispecie la disciplina prevede che detto incarico è
attribuito con determinazione del competente Direttore di Area, su proposta del Dirigente di Servizio nel
quale è incardinato l’Ufficio;
 
 Vista la Determinazione n. 3 del 21 gennaio 2010 con la quale sono stati individuati i dirigenti cui
conferire gli incarichi di responsabili di alcuni Uffici dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità
Urbana.
 
 Vista la nota prot. n. 76 del 21.01.2010 con la quale è stata trasmessa alla Segreteria delle Giunta
Regionale, ai sensi dell’art. 18, comma 8, del D.P.G.R. n. 161/2008, copia della determinazione
dirigenziale n. 3 del 21.01.2010;
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e successive modifiche e integrazioni

1



 “La spesa riveniente dal presente provvedimento risulta già impegnata sul capitolo 3365 - U.P.B. 8.1.1
del bilancio regionale e.f. 2010 con atto del Dirigente del Servizio Personale n. 21 del 15/01/2010”.
 
DETERMINA
 
 per le motivazioni addotte nella richiamata determinazione n. 3 del 21 gennaio 2010,
 
SERVIZIO ECOLOGIA
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Parchi e tutela della biodiversità all’ing.
Caterina DIBITONTO, nata il 11.03.1974;
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Inquinamento e grandi impianti alla dott.ssa
Lucia Anna ALTAMURA, nata il 18.04.1980;
 
SERVIZIO CICLO RIFIUTI E BONIFICA
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Bonifica e pianificazione all’ing. Maria
Carmela BRUNO, nata il 21.05.1969;
 
SERVIZIO URBANISTICA
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Strumentazione urbanistica all’arch.
Fernando DI TRANI, nato il 24.08.1952;
SERVIZIO POLITICHE ABITATIVE
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Osservatorio condizione abitativa, programmi
comunali e IACP all’ing. Luigia BRIZZI, nata il 30.03.1959;
 
SERVIZIO TUTELA DELLE ACQUE
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Attuazione e gestione all’ing. Andrea ZOTTI,
nato il 06.06.1968;
 
SERVIZIO RISORSE NATURALI:
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Difesa del suolo all’ing. Luigi CICCHETTI,
nato il 18.09.1966;
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Utilizzazione risorse idriche al dott. Giuseppe
PASTORE, nato il 20.03.1972;
 
SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Osservatorio dei contratti pubblici al dott.
Michele DI MOLFETTA, nato il 18.01.1969;
• di conferire l’incarico di dirigente responsabile dell’Ufficio Datore di lavoro all’ing. Gabriella
GIANFRATE, nata il 19.11.1973;
 
- di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale e Organizzazione di porre in essere tutti gli
adempimenti connessi al conferimento degli incarichi dirigenziali disposti con il presente atto;
 
- che gli incarichi come sopra conferiti decorrono a partire dal 1 febbraio 2010;
 
- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito internet ufficiale della
Regione Puglia;
 
- di notif icare il presente atto alle OO.SS. a cura dell’Area Organizzazione e Riforma

2



dell’Amministrazione, Servizio Personale e Organizzazione.
 
 Il presente provvedimento, adottato in unico originale e composto di n. 3 facciate:
 
- sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per l’Ambiente, le Reti e la Qualità Urbana;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
 
- sarà trasmesso in copia al Servizio Personale e Organizzazione.
 
Il Direttore dell’Area Politiche
per l’ambiente, le reti e la qualità urbana
Arch. Piero Paolo Cavalcoli
 
_________________________

3


